
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  2 0  m a j a  1 9 9 6 r .  N r  3 3

Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

84 - Nr 15/96 z dnia 16 maja 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 548

85 - porządkowe Nr 9/96 z dnia 16 maja 1996r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt 548

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

86 - Nr 111/25/96 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 30 kwietnia 1996r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części wsi Jora Wielka w gm. Mikołajki 549

87 - Nr XV/82/96 Rady Gminy w Raczkach z dnia 25 kwietnia 1996r. w sprawie ustalenia granic obwodów
szkolnych 552

88 - Nr III/4/96 Rady Gminy w Gibach z dnia 29 marca 1996r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Giby
stanowiącego załącznik do uchwały Nr II/2/96 Rady Gminy w Gibach z dnia 20 lutego 1996r. 553

89 - Nr XVI/101/96 z dnia 29 marca 1996r. w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Lipsk. 553



84

ROZPRZĄDZENIE Nr 15/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 16 maja 1996r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229, z I932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Kwik, Zdory, Kociołek 
Szlachecki, Nowe Guty, Szczechy, Szczechy Wielkie w 
gminie Orzysz.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienionych 
w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 9/96 
Wojewody Suwalskiego z dnia 16 maja 1996r. w 
sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierowni­
kowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

85

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 9/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 16 maja 1996r.

w sprawie określenia zasad zachow ania się na 
obszarach zagrożonych w ściekłizną zw ierząt.

Na podstawie art.22 ust.l ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123; z 1991r. 
Nr 75, poz.328 i z 1995r. Nr 74, poz. 368) zarządza 
się, co następuje:

51-

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 15/96 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 16 maja 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt zarządza się, co następuje:

1. W okręgu zagrożonym wścieklizną nakazuje się:
1) psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzenia psów zaopatrzyć je w 

kagańce i trzymać na smyczy,
3) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o 

zarażenie się wścieklizną,
4) poddać obserwacji zwierzęta gospodarskie i o 

zauważonych objawach budzących podejrzenie 
wścieklizny informować urzędowego lekarza 
weterynarii.

2. W okręgu zagrożonym wścieklizną zakazuje się:
1) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania 

zgody urzędowego lekarza weterynarii,
2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt 

padłych lub pochodzących z odstrzałów 
sanitarnych,

3) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach.

§2.

Nakazy i zakazy, o któiych mowa w § 1, 
obowiązują wszystkich zamieszkałych lub 
przebywających czasowo na danym terenie, a także 
właścicieli gruntów, zarządców, służbę leśną, 
zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą 
grzywny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporządzenia 
sprawować będzie Wojewódzki lekarz Weterynarii.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
rozplakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Piszu oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski 

x) rozplakatowano w dniu 2.0 maja 1996r.

86

UCHWAŁA Nr 111/25/96 
RADY MIEJSKIEJ w MIKOŁAJKACH

z dnia 30 kwietnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Jora Wielka w gm. 
Mikołajki.

Na podstawie art.26 i 10 ust.3 ustawy z dnia 7 
lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 
Nr 89. poz.415) oraz art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy' z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
J996r Nr 16, poz.95) Rada Miejska w Mikołajkach 
postanawia, co następuje:

§ I-

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Jora Wielka przed­
stawiony na rysunku planu stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały, o następujących ustaleniach:

1, Ustalenia ogólne:

1.1. Ustalenia niniejszego planu dotyczą jedynie 
działek o numerach ewidencyjnych: 262/2; 264/1; 
264/2 265/3; 265/5; 342/2; 342/5; 342/7; 342/9; 
342/10; 342/11; 342/12; 342/13; 345; 346; 347;
349/1 oraz części działki nr 263 w Jorze Wielkiej.

Dla pozostałej części wsi Jora Wielka pozostają w 
mocy ustalenia planu zagospodarowania prze­
strzennego gminy Mikołajki, uchwalonego uch­
walą Nr IW2O/94 Rady Miejskiej w Mikołajkach z 
dnia 27 maja 1994r.

1.2. Zastosowane na rysunku planu linie 
rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania:
- ściśle określone - wymagają ścisłego ich uwzglę­

dniania w postępowaniu 
lokalizacyjnym nowych 
inwestycji,

- orientacyjne - oznaczają zgodę na ich niewielkie
korygowanie w postępowaniu 
lokalizacyjnym nowych inwestycji.

1.3. Jeżeli ustalenia szczegółowe nie stanowią inaczej, 
nowa zabudowa nie może przekraczać wysokości
2 kondygneji naziemnych, nie licząc poddaszy 
użytkowych.

1.4. Nowo wznoszonym budynkom należy nadawać 
formy architektury regionalnej m.in. poprzez 
ewentualne stosowanie rodzimych materiałów, 
dachów dwuspadowych, pokrywania ich 
materiałami dachówko podobnymi, itp. Wymogi te 
nie dotyczą obiektów i urządzeń o charakterze 
technicznym.

1.5. Wszystkie tereny objęte planem należy 
maksymalnie zadrzewić rodzimymi gatunkami 
drzew.

1.6. Dla koordynacji przyszłego zainwestowania dla 
terenów oznaczonych symbolami 2WZ, 4UT, 5UT, 
6US, 7ZP i 9 NO należy opracować wspólny 
projekt zagospodarowania w trybie przepisów 
prawa budowlanego.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów wyróżnionych 
na rysunku planu.

1 UT - Teren ośrodków wypoczynkowych Rejonu
Dróg Publicznych w Mrągowie i Kopalni 
Sosnowiec. Dopuszcza się uzupełnienie lub 
wymianę istniejącej bazy noclegowej pod 
warunkiem nie przekroczenia jej pojemności, 
mierzonej wskaźnikiem 150 m2/l miejsce 
oraz budowę obiektów towarzyszących 
podnoszących standard ośrodków. W 
sąsiedztwie hydroforni 2WZ utworzyć należy 
niezabudowaną strefę szerokości 12 m.

2 W'Z - Teren istniejącego budynku hydroforni
obsługującej sąsiednią studnię głębinową o 
wydajności eksploatacyjnej Q=7,O m3/godz. 
na potrzeby całej bazy rekreacyjnej tego 
rejonu.

3 UT - Teren istniejącego ośrodka wypoczynkowego
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 w Płocku. 
Dopuszcza się powiększenie w kierunku 
południowo-wschodnim oraz wprowadzenie 
dodatkowego zainwestowania przy 
zachowaniu wskaźnika 180 m2 powierzchni 
na 1 miejsce noclegowe. Wysokość zabudowy 
max 2 kondygnacje naziemne, wliczając w to 
poddasza.

4 UT - Terei. istniejącego ośrodka wypoczynkowego
Przedsiębiorstwa „Naftoremont - Naftobudo- 
wa” w Płocku, przewidywany do powiększe­
nia w kierunku zachodnim. Podniesienie 
standardu ośrodka poprzez jego rozgę­
szczenie oraz budowę zaplecza gastronomicz­
nego. Wokół istniejącej studni głębinowej po 
zostawia się istniejącą strefę bezpośrednią o 
promieniu 8,0 m. Strefa pośrednia studni 
winna być wyznaczona wg rozporządzenia 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 5 listopada 
1991r. w sprawie zasad ustanawiania stref 
ochronnych źródeł i ujęć wody (Dz, Nr 116, 
poz.504) i uzyskania pozwolenia wodno- 
prawnego.

5 UT - Tereny przeznaczone na rozbudowę
istniejącego ośrodka wypoczynkowego 4 UT, 
wymagające intensywnego zadrzewienia. 
Obiekty budowlane wyłącznie parterowe,



sir. 5 50 DZIENNIK URZĘDÓW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

ewentualnie z poddaszami użytkowymi. 
W'ielkość nowej bazy noclegowej, 
realizowanej łącznie z oczy szczalnią ścieków, 
nie może przekroczyć 100 miejsc. Działki nr 
264/1 i 265/3 przeznaczyć głównie na 
urządzenia rekreacyjno-sportowe.

6 US - Teren adaptowanej plaży i kąpieliska z
dopuszczeniem budowy pomostów i innych 
urządzeń na warunkach ustalonych przez 
właściwe organy.

7 ZP - Teren projektowanej zieleni parkowej z
boiskami do gier malej architektury. 
Dopuszczalna budowa sanitariatów na 
potrzeby sąsiedniego kąpieliska poza strefą 
ochronną Jeziora Kuchenka.

8 RP - Teren istniejących użytków rolnych. Pożądane
ich włączenie w granice ośrodka (ewentual­
nie poprzez wymianę gruntów) i zadrze­
wienie, bądź zalesienie.

9 NO - Teren projektowanej oczyszczalni ścieków na
potrzeby sąsiednich obiektów. Jej parametry i 
projekt technologiczny wymagają 
uzgodnienia ze służbami ochrony środowiska.

10 RL - Teren istniejącego lasu i zarośli do 
ewentualnego wykorzystania na urządzenie 
drenażu dla oczyszczalni ścieków.

3. Ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej.

3.1 Zaopatrzenie w wodę nowego zainwestowania 
odbywać się winno za pomocą sieci wodociągowej, 
zasilanej z istniejącego ujęcia wody. Sieć 
przystosować do opróżniania na okres zimowy.

3.2. Odprowadzenie ścieków ze wszystkich obiektów 
rekreacyjnych za pomocą kanalizacji sanitarnej, 
poprzez oczyszczalnię i drenaż rozsączający do 
gruntu.

3.3. Zaopatrzenie w energię elektryczną prowadzić z 
istniejącej stacji trafo za pomocą sieci n/n 
kablowej.

3.4. Komunikacja wewnętrzna w formie dróg 
pieszojezdnych, docelowo o nawierzchni 
asfaltowej oraz ścieżek żwirowych.

3.5. Realizacja sieci telefonicznej kablowej na 
warunkach uzgodnionych z Telekomunikacją 
Polską S.A.

4. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska.

4.1. Dla terenów objętych planem mają zastosowanie 
wszystkie przepisy szczególne i wynikające z nich 
ograniczenia, odnoszące się do obszarów 
chronionego krajobrazu i stref ochronnych wokół 
jezior województwa suwalskiego.

4.2. Ochrona środowiska przed odpadami realizowania 
będzie w ramach rozwiązań technicznych 
przewidzianych dla całej gminy Mikołajki.

§2.

W stosunku do terenów objętych niniejszym 
planem, tracą moc ustalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mikołajki, 
uchwalonego uchwałą Nr IV/2O/94 z dnia 27 maja 
I994r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 20, poz. 160).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości 
położonych na terenie objętym niniejszym planem, 
właściciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy 
Mikołajki opłatę jednorazową w wysokości 30 % 
liczoną od wzrostu wartości nieruchomości jaka 
nastąpiła w wyniku uchwalenia planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta Mikołajki.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Henryk Dąbrowski

M
IE

JS
CO

W
Y 

IM
.AN

 
ZA

G
O

SP
O

D
A

R
O

W
A

N
IA

 
V

\i
/.

l'.S 
IR

/I
N

N
E

G
O



87

UCHWAŁA N r XV/82/96 
RADY GMINY w RACZKACH

z dnia 25 kwietnia 1996r. 

w sprawie ustalenia granic obwodów szkolnych.

Na podstawie art. 17 ust.4 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. Nr 95, 
poz.425; z 1992r. Nr 26, poz. 113, Nr 54, poz.254; z 
1993r. Nr 127, poz.585; z 1994r. Nr 1, poz.3, Nr 53, 
poz.215; z 1995r. Nr 101, poz.504) - Rada Gminy w' 
Raczkach uchwala, co następuje:

§ I-

Po uzgodnieniu z Kuratorem Oświaty w 
Suwałkach ustala się obwody szkół podstawowych, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 
1996r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Andrzej Ostrowski

Załącznik do uchwały Nr XV/82/96 
Rady Gminy w Raczkach 
z dnia 25 kwietnia 1996r.

OBWODY SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
w GMINIE RACZKI

L Obwód Szkoły Podstawowej w Jaśkach obejmuje 
miejscowości:
1. Jaśki
2. Sucha Wieś
3. Szkocja (część,n-ry: 10, 12, 13)
4. Sloboda

IL Obwód Sz koły Podstawowej w Józefowie 
obejmuje miejscowości:
1. Bakaniuk
2. Franciszkowo
3. Józefowo

III. Obwód Szkoły Podstawowej w Kuriankach 
obejmuje miejscowości:
1. Koniecbór (część, n-ry 1 -33)
2. Kurianki I
3. Kurianki II
4. Stoki
5. Rudniki (część, n-ry 1 - 4)

IV. Obwód Szkoły Podstawowej w  Raczkach 
obejmuje miejscowości:
1. Chodźki (część, n-ry 1 -6 )
2. Małe Raczki
3. Moczydły
4. Raczki
5. Rudniki (część, n-ry 5 - 40)
6. Szkocja (część, bez n-rów 10, 12 i 13)
7. Planta (część, n-ry 3 - 8 i 10-21)
8. Witówka
9. Rabalina

10. Sidoiy
11. Wólka Wieś, gm. Bakałarzewo

V. Obwód Szkoły Podstawowej w Wierciochach 
obejmuje miejscowości:
1. Bolesty
2. Szczodruchy
3. Wasilówka
4. Wierciochy

VI. Obwód Szkoły Podstawowej we W rono w te 
obejmuje miejscowości:
1. Jankielówka
2. Korytki
3. P lanta (część, n-iy 1, 2 i 9)
4. Wronowo
5. Wysokie
6. Ziółkowo

VH. Obwód Szkoły Podstawowej w Żubrynku 
obejmuje miejscowości:
1. Chodźki (część, nr 7 - 31)
2. Koniecbór (część, n-ry 34 - 40)
3. Krukówek
4. Lipowo
5. Żubrynek
6. Podwysokie
7. Pdwólczanka, gm. Bakałarzewo (część, n-ry 1,

3, 5 i 6).

88

UCHWAŁA Nr IH/4/96 
RADY GMINY w GIBACH

z dnia 29 marca 1996r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Giby stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr II/2/96 Rady Gminy w 
Gibach z dnia 20 lutego 1996r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz .74) Rada Gminy w Gibach uchwala, 
co następuje:

§1.

Zmienia się treść art.5 Statutu w ten sposób, że 
po wyrazach „w zależności od potrzeb lokalnych” 
zamieszcza się dodatkowo zdanie o treści następującej: 
„Zmiany w tworzeniu, łączeniu, podziale lub zniesieniu 
sołectwa powinny uwzględniać przede wszystkim 
naturalne uwarunkowania przestrzenne i istniejące 
więzi między’ mieszkańcami. Nadzór nad działalnością 
sołectwa sprawuje Rada Gminy oraz Zarząd Gminy. 
Rada nadzoruje działalność sołectwa przy pomocy 
własnych komisji. Zarząd Gminy obowiązany jest 
czuwać ażeby majątek i dobro soleckie nie były 
narażone na szkody i uszczuplenie oraz ażeby dochody 
sołectwa b> ły wydatkowane zgodnie z przepisami.”

§2.

Zmienia się treść art. 36 Statutu poprzez dodanie 
wyrazów o treści następującej:
„W ramach uchwalonego budżetu sołectwo może 
otrzymać środki finansowe na realizację określonych 
zadań. Cel i wysokość tych środków określa uchwała 
ustalająca budżet Gminy.”

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§4.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
wojewódzkim dzienniki urzędowym.

89 

UCHWAŁA N r XVI/101/96 
R ADY M IEJSK IEJ w LIPSKU

z dnia 29 marca 1996r. 

w sprawie z miany Statutu M iasta i Gminy w Lipsku.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 1996. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz.74) oraz § 75 i 76 Statutu Miasta i 
Gminy (uchwała Nr XV796/96 z dnia 16 lutego 
1996r.) Rada Miejska w Lipsku uchwała, co następuje:

§1.

W statucie Miasta i Gminy Lipsk (przyjętym 
uchwałą Nr XV/96/96 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 
16 lutego 1996r.) wprowadza się następującą zmianę: 
ust. 2, 3 i 4 otrzymują numery 1, 2 i 3.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Henryk Matyszewski

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Henryk Stabiński



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


